

# LIAUDIES BALSAS

KANADOS LIETUVIŲ SAVAITRAŠTIS

The PEOPLES VOICE, Lithuanian Weekly, Published by the Lithuanian Press Association, P. O. Station C. Box 1013, Toronto 3, Ont., Canada

Authorized as Second Class mail, Post Office Department, Ottawa.

Kaina 10 ct.

Nr. 1,259

PENKTADIENIS, LAPKRICIO (NOVEMBER) 4, 1955, TORONTO, ONTARIO

M E T A I XXIV

## Tarybų Sąjunga ir Vakarai Pasiūlė Skirtingus Europos Saugumo Planus

ZENEVA. — Keturi didieji užsienio reikalų ministrai, kurie čia susirinko vykdyti prezidento Eisenhowero, premjero Bulganino, premjero Edeno ir premjero Faure instrukcijas, priimtas perieitą vasarą, jau patiekė savo planus dėl Europos saugumo sudarymo. Reikia pasakyti, kad jų planai labai skirtingi ir tur būt bus nelengva juos suderinti.

Tarybų Sąjunga siūlo, kad į Europos saugumo organizaciją įeitų visos Europos valstybės plus Jungtinės Valstijos. Svetimos armijos turi pasitraukti iš Europos. Vokietija, suvienyta per rinkimus, turi būti tos organizacijos narys.

Vakarai siūlo rytinėms valstybėms garantiją prieš Vokietijos ataką, jeigu rytinės valstybės sutiks leisti Vokietijai apsievienyti per rinkimus ir įstoti į NATO — šiaurės Atlanto Sutarties Organizaciją.

Vakarų planas yra tas pats, kurio jie laikėsi visą laiką, su tuo tikslu, kad dabar siūlomas užtikrinimas rytinėms valstybėms. Bet atsimerant, kiek užtikrinimo turėjo Lenkija, Čekoslovakija ir kitos rytinės valstybės nuo hitlerinės Vokietijos, tur būt rytinės valstybės nelabai susižavės šiuo užtikrinimu.

Molotovas pačioj pradžioj pastebėjo, kad Vakarai suinteresuoti Vokietijos apvienijimu tikrai tokiam atsitikime, jei Vokietija galės tapti NATO nare.

Pagal vakariečių planą, jeigu jis būtų priimtas, Vakarai laimėtų visą Vokietiją ir jos galią, o Tarybų Sąjunga tikrai pasižadėjimą, kad Vakarai neleis Vokietijai pulti rytines valstybes.

Tuo pat sykiu, ministrų konferencijon skverbiasi Vidurinių Rytų klausimas. Egipto ir Čekoslovakijos susitarimas ginklų reikalu labai jaudina vakariečius. Visų trijų vakariečių ministrai įteikė protestus, kam Čekoslovakija sutinka perduoti ginklus Egiptui. Galimas čiaiktas, kad keturi didieji turės svarstyti Egipto-Izraelio nesutikimų klausimą.



Italas emigrantas Trillo su savo vaikais. Jų motina pasikorė Toronte policijos kalėjime. Matomai ji tai atliko iš desperacijos. Ji su vyru buvo suimti už mažą vagystę ir patalpinti policijos sto-

ties kalėjime. Moteris negalėjo išaiškinti policijai, kad ramie liko trys maži vaikai. Vėliau buvo rasta pasikorė. Vyras uždirba \$28.00 į savaitę. Matomai tas ir vertė vagišiauti.

### Ragina Priimti Teisių Bilij

PRINCE RUPERT, B. C. — M. J. Coldwell, CCF nacionalis lyderis, pareiškė čia, kad turėtų būti priimtas teisių bilijus (Bill of Rights) ir įkorporuotas į Kanados konstituciją.

Jis sakė, kad dažnai Kanados žmonių teisės būna laužomos tai vienur, tai kitur.

Jo manymu, klaidinga manuti, kad teisių suvaržymai, kurie vyksta kitose šalyse, negali įvykti Kanadoje.

Jau geras laikas, kaip demokratinių polinkių visuomenininkai reikalauja priėmimo tokio biliaus, bet teisingumo ministras vis aiškina, kad dabartinių įstatymų užtenka.

NEW DELHI. — Į Indiją atskrido Indonezijos prezidentas Hatta.

### Protestuoja Prieš Žaliavos Eksportą

Frederickton. — Kalbėdamas į 600 New Brunswicko darbininkų, konservatų lyderis George Drew protestavo, kam Kanados vyriausybė, eksportuodama Kanados žaliavą, atima darbą iš milijonų darbininkų.

"Alkanos mašinos kitose šalyse laukia Kanados natūralių resursų, kad surijus juos ir davus darbo milijonams", sskė jis.

Jis reikalauja, kad vyriausybė remtų įvairius projektus Kanadoje, kad kuo daugiau žaliavos apdirbus Kanadoje.

Progresyvė Darbo Partija seniai reikalauja to paties. Reiškia, kad jis palaiko tą pačią idėją.

MASKVA. — Burmos premjeras U Nu, kuris dabar vieši Maskvoje, apsilankys ir Lenkijoje.

## Bonnos Valdžios Bėdos Ne Mažėja, bet Didėja

BONNA. — Kanclerio Adenauero vadovaujamos valdžios bėdos nei kiek nemažėja, o vis didėja. Tuomi pradeda rūpintis ir užsienis.

Opozicija kanclerio vadovaujamai politikai nuolat auga. Ypatingai ji gavo skaudų smūgį per Saaro balsavimus. Nežiūrint to, kad Bonnos valdžia agitavo už europizaciją, kad Saaro valdžia su Hoffmanu priešakyje už tą pat stovėjo, o Francija grumojo net nauja okupacija, vistiek du trečdaliai balsavo už susijungimą su Vokietija.

### Sudarė Organizaciją Palaikymui Ryšių su Lenkais Užsienyje

VARŠUVA. — Emigrantai, kurie pastaruoju laiku grįžo į Lenkiją, sudarė organizaciją palaikymui ryšių su lenkais užsienyje.

Į organizaciją įeina buvęs tremtinių premjeras Hugon Hanke, neseniai grįžęs iš Anglijos. Organizacijos sekretorium išrinktas Szczepan Stec, kurs grįžo Lenkijon iš Francijos. Ten jis buvo Lenkų Tautinės Tarybos pirmainiku.

Į komitetą įeina taipgi daugelis žymių Lenkijos visuomenininkų, mokslininkų ir kitų.

LONDONAS. — Britanijos, kaip ir Francūzijos, verslo žmonės ruošiasi didelėi prekybai su Kinija. Jie mano, kad Kinija greit bus priimta į Jungtines Tautas, ir kad ilgainiui JAV turės Kinijos valdžią pripažinti, tai Kinija bus atvira prekybai su vakarais ir jie skubi ruošti, kad pradėti prekiauti pirma, negu Amerikos biznesas tai suspės padaryti.

NEW DELHI. — Du Tarybų Sąjungos orlaiviai atskrido čia iš Taškento predėdami 900 mylių oro kelionę tarpe Indijos ir TSRS.

Indijos sostinė sakoma bus sujungta oro keliu su Maskva. Tuo būdu bus skubus ir nuolatinis susisiekiimas tarp abiejų šalių.

Smūgis toks skaudus bu-vo, kad Saaro valdžia tuojaus įteikė resignaciją. O Paryžius ir Bonna dar negali persiorientuoti, surasti atsakymą. Sena europizacijos idėja nebetinka.

Kitas Bonnos valdžiai smūgis yra paties Adenauero sveikatos šlubavimas. Senis smarkiai negaluoja ir mano, kad jis negalės eiti kanclerio pareigų mažiausia iki kitų metų. Kalbama, kad reikės sudaryti taip vadina- mą vidujinį kabinetą, kurs valdys Vakarų Vokietiją kol Adenaueras galės grįžti prie savo pareigų.

Vakarų Vokietijos partijos, kurios sudarė koaliciją neturi tokio tinkamo žmogaus, kuris galėtų pavaduoti Adenauerą. Tuo tarpu Adenaueras serga. O kadangi jis yra senokas žmogus, tai prisibijoma, kad jo sveikata niekad neleis būti labai aktyviu. Atsitikime, kad jis negalėtų aktyviai veikti, o pozicinės partijos galėtų pa- imti viršų ir žymiai pakeistu politiką.

Adenauero politikos šerdimi yra NATO. Tuo tarpu Vakarų Vokietijoj auga įsitikinimas, kad toks kelias yra žalingas vokiečių ateičiai. NATO, kaip jau buvo daug kartų pastebėta, yra vyriausia kliūtis Vokietijos suvienijimui.

Nuošalesni stebėtojai mano, kad Adenauero politika yra nereali ir anksčiau ar vėliau ji susmuks.

### Abejoja Čiepais Nuo Paralyžiaus

KITCHENER. — Ontarijos sveikatos ministras ponas Phillips išreiškė abejone, kad Salk čiepai nuo vaikų paralyžiaus buvo svarbiausias faktorius sumažėjime susirgimų ta liga.

Siemet polio liga sirgo tik 152, palyginus su 1,997 pora metų atgal. Ir tik 4 mirė.

Polio liga pasireiškia cirkalais. Niekuriais metais serga daug daugiau. Už tai jis sako, kad maža susirgimų siemet galėjo būti ne dėl čiepu, o dėl kitų priežasčių.







## Pastabos

Dulles ir kiti Vakarų diplomatai šaukia, kad Čekoslovakijos sutikimas parduoti ginklus Egiptui reiškia ginklavimosi lenktynės.

Su tuo galima sutikti.  
Bet kaip tuomet bus su Vakarų užsimojimu apginkluoti pusę milijono vokiečių?

Juk tai taip pat ginklavimosi lenktynės.

Išrodo, kad ne visos lenktynės yra blogos.

Yra žmonių, kurie save perkainuoja.

Pavyzdžiui, imkime Izraelio premjerą Mošę Šarata.

Aną dieną jis Zenevoje pareiškė, kad jis deda viltį dievuje, jog Izraelis nebūs įstumtas į preventyvų karą.

Tik įsivaizduokit, tokia šalis, kaip Izraelis, galvoja apie preventyvų karą.

Nedyvai, kad Izraelis negyvena su kaimynais.

Amerikon subėgusieji Hitlerio ir Musolinio draugai taip pat vaizduojasi labai dideliais išminčiais.

Girdi, jie turį žiūrėti, kad Vakarų lyderiai nepadarytų klaidų savo pasitarimuose su Rytų lyderiais.

Kas juokingiausia, tai kad jie turi savo "jungtines tautas", nors nei vienas neatstovauja jokiai tautai.

Nepriklausoma Lietuva labai verkia, kad Lietuvos žmonės kviečiami vykti nuolatiniam miško darbui Karelijoj.

Girdi, tai naujas išvežimas, naujas genocidas.

Na, ar yra genocidas, kada, pavyzdžiui, francūzai vyksta į Šiaurės Teritoriją ir uranijaus kasyklas?

Kanadoje dirba šimtai tūkstančių amerikiečių. Daug kanadiečių dirba Jungtinėse Valstijose.

"Pavergtos" Lietuvos boksininkas Algirdas Šocikas Londone, Anglijoje, paklojo anglą P. Jamesą pirmame runde.

Kitas iš tos pačios "pavergtos" Lietuvos boksininkas R. Murauskas nugalėjo anglą R. Redrupą.

Kaip čia buvo, kad "vergai" nugalėjo laisvuosius?

Ontarijos prokuroro padėjėjas Clifford Magone aną dieną pareiškė, kad 90 procentų žmogžudysčių Ontarijoje atliko ateiviai iš Europos.

Sunku manyti, kad jis tai pasakė turėdamas po ranka faktų.

Tai būtų labai prastos žinios dėl ateivių.

Išrodytų, kad po karo bu-



Vietnamo imperatorius Bao Dai su savo žmona. Pietų Vietnamo žmonės nubalsavo, kad jiems daugiau nebereikia to imperatoriaus, kurs ir

taip visą laiką gyveno Francijoje. Jis buvo uždėtas imperatoriumi francūzų, kad būtų lengviau palaikyti vietnamiečius savo kontrolėj.

## Ką Kiti Rašo

### Stevensono Strategija

Kalbėdamas apie Jungtinių Tautų rolę praeityje ir dabar Adlai Stevensonas turėjo omenyje savo partijos reikalus būsimoose prezidentiniuose rinkimuose. Jis nori pasirodyti daugiau žinančiu už republikonų vadus. Apie "Genevos dvasią" jis kalba su pašaipa. Jis išpėja nepasiduoti šypsnių įtakai, nes "komunistų militarinės ambicijos kalavijas neatšip". Daugiau net. Adlai Stevenson, mėgindamas lošti panašią rolę, išpėja, kad "mes gal įeiname į pavojingiausių periodą mūsų istorijos."

Stevensonas daugiausia kalba apie užsienio politiką. Apie vidaus politikos reikalus jis kalba kuo mažiausia. Civilių teisių klausimą jis visiškai ignoroja.

Negalima praeiti tylomis apie pietinių valstijų gubernatorių konferenciją, kur dėsiniškai demokratai ir diskriminatorai nesigaili komplimentų Adlai Stevensonso adresu. Jis jų favoritas. Išimti sudaro nebent Teksaso gubernatorių, kuris priešiška nusistatęs Stevensonso atžvilgiu.

Iš tikrųjų labiau negu keista, kad Stevensonas nusiudoda nematęs maišto, kurį Pietų burbonai kelia prieš šalies konstituciją, pasimodį jamžinti rasinę segregaciją mokyklose.

Stevensonas užsimerkė ir akivaizdoje Indianos republikonų agresijos prieš organizuotą darbą New Castle, Haggerstown ir Richmond zonoje, nors ten kovą prieš burbonus (Perfect Circle komp.) veda darbininkai, kurie yra daug artimesni demokratams negu republikonams.

vo atvežta daug nekokių charakterių.

J. Y.

sisakė už tai, kad jie nenori likti ypatinga sritimi po Vakarų Europos sąjungos globa. Balsuoti už tokią padėtį juos ragino ne vien francūzai (kurie faktinai dabar kontroliuoja Saarą), bet ir Vakarų Vokietijos kancleris Adenaueris.

Mat, tai buvo dalimi tam tikro susitarimo: Bonna žadėjo Paryžiui remti Saaro palikimą po Francijos globa, o Paryžius žadėjo Bonnui remti Vokietijos ginklavimą. Tą susitarimą palaimino Washingtonas. Sekretorius Dulles ir kiti mūsų Valstybės departamento diplomatai labai pageidavo, kad Saaro gyventojai pasisakytų už status quo, tai yra, už dabartinę padėtį. — "Europos vienybės labui".

Bet vokiškai kalbantieji Saaro gyventojai, kurie save skaito vokiečiais, nematė reikalo taip balsuoti. Jie nemato priežasties likti atskira sritimi, nors Adenaueris jiems taip ir patartų. Dauguma socialistų ir komunistai ragino saariečius balsuoti prieš, balsuoti, tai yra, už ateisiančią Vokietijos vienybę, už vienybę, kurios dalimi su laiku bus ir Saaro kraštas.

Francūzijos valdžios atsisakymas šiuo klausimu buvo labai nelogiškas ir komplikotas. Francūzija sako, kad ji nori palaikyti savo ekonominę kontrolę Saare, nes bijo sustiprėjusios Vokietijos ekonomijos ir ginklavimosi. Vokietija su Saaru žymiai pralenkia Fransūziją anglies ir plieno gamyboje, bet Saarui esant Francūzijos pusėje, abi šalys kaip ir susilygina.

Reikia, Paryžius nenori Saaro prisijungimo prie Vokietijos, nes bijo atgimstančio vokiško militarizmo. Bet, iš kitos pusės, dabartinė Francūzijos valdžia, kaip NATO dalyvė, stoja už Vokietijos ginklavimą!

Jeigu Francūzijos valdžia tikrai bijo atgimstančio vokiško militarizmo, ji daug lengviau galėtų jam pastoti kelią, neremdama NATO politikos, pasukdama neutralizmo link. Be Francūzijos pritarimo Vakarų Vokietijos ginklavimas taptų žymiai sunkesniu ir keblesniu. Tai būtų labiau tiesioginis kelias vokiško militarizmo.

## Apie Veiksnius

Prof. Tylūnas Uodega

### Pirmas Veiksnius

Kalnai kelmuoti, pakaušiai nuplikę — šeši plaukeliai apykreiviai likę...

Žiūrai Žalkauskui, Karveliui į plikę: Kas jūsų grožei senobinei tiki?

Viskas papuolę, viskas išnykę — Liko tik Dievas ir Krupas VLIKe!

(Santarvė)

## ŠYPSENOS

### Ištikro Nedaug

Vienas Hollywoodo filmų gamintojas gavo apysaką vardu "Optimistas". Pasišaukė savo padėjėjus ir pareiškė:

"Džentelmenai, šis užvardinimas turi būti pakeistas koku nors paprastesniu. Mes žinome, kas optimistas yra, bet kiek žmonių žino, kad optimistas yra akių gydytojas?"

### Jo Klaida

"Jūs išvogėt iš šio žmogaus krautuvės kiaušinius? Kokį pasiaiškiniųm turite?" klausinėjo teisėjas kaltinamąjį.

"Tai buvo klaida, jūsų dirdenybė".

"Ką tu turi mintyje?"

"Aš maniau, kad kiaušiniai švieži".

### Tai Mažmnžis

Futbolo ty mo lyderis atlydėjo pas universiteto galvą numatomą žaidėją, norėdamas, kad jis būtų priimtas be egzaminų. Bet būsimas studentas negalėjo atsakyti nei į paprastus klausimus. Ant galo profesorius paklausė: "Kiek yra du kartus po septynių?"

"Trylika", atsakė vyrukas.

"Dėl to priimkit jį", maldavo ty mo lyderis. "Jis suklydo tik ant dviejų".

sulaikymui, negu palaikyti atkirštą nuo Vokietijos Saaro sritį, — sritį, kurios gyventojai kalba, mašto ir jaučia vokiškai.

Iš to viso galima sudaryti išvadą, kad Saaro referendumo rezultatai yra prokarinės politikos pralaimėjimas, smūgis NATO politikai. Bet taipgi būtų klaidinga praziūrėti faktą, kad Saare veikia ne vien taikos elementai, o ir pro-naciai, kurie (kad ir savotiškais sumetimais) irgi ragino balsuoti už prisijungimą prie Vokietijos. Kokie motyvai labiau paveikė Saaro gyventojus, dar peranksti pasakyti.

Kas seks dabar? Saaras dar nepereis Vokietijai, nes tiesioginiai tuo klausimu dar nebalsuota. Kai taikos sutartis su Vokietija bus pasirašyta, kitas referendumas bus pravestas. Kol kas Saaras liks po francūzų ekonomine globa, o Paryžiuje sėdinti valdžia tęs savo dvisakę politiką: už Vokietijos ginklavimą per NATO, prieš ginklavimą, palaikant sau Saaro anglį ir plieną... —  
Laisvė.









# Kiek Moka Taksu TSRS Darbininkai

Daug kas įdomaujasi, kiek taksu moka Tarybų Sąjungos darbo žmonės. Yra tokių, kurie ant tiek įdomaujasi, kad net klausia Tarybų Sąjungos atstovybę Ottawoje. Atstovybė, atsakydama į šį klausimą savo žinių biuletene, duoda sekantį paaiškinimą:

## Kokius Taksus Žmonės Moka?

Dirbtuvių darbininkai, raštinių tarnautojai, meno darbuotojai, amatininkai ir kiti piliečiai, kurie turi nepriklomungus pajamų šaltinius, moka taksus.

Darbininkai, dirbtuvių ar raštinių, kurių pajamos neviršija 260 rublių per mėnesį, taipgi pensijonieriai, nepaisant jų pensijos dydžio, nemoka taksų visai.

Darbininkai taksus moka mėnesiniai, iš savo uždario. Taksų norma yra tokia:

Kurie uždirba 400 rublių per mėnesį, taksų moka 18 rublių. Kurie uždirba 600 rublių per mėnesį, tie moka 36 rublius. Kurie uždirba 1,000 rublių, tie moka 82 rublius, o kurie uždirba 1,500 rublių, tai taksų moka 147 rublius, ir t. t.

Taksai negali prašokti 13 procentų uždario.

Darbininkai ir tarnautojai su 4 ar daugiau vaikų moka taksų daug mažiau.

1941 metais buvo įvesti taksai bevaikiams piliečiams. Vyra inuo 20 iki 50 metų ir moterys nuo 20 iki 45 metų moka 6 procentus nuo savo pajamų, jei jie neturi vaikų, 1 procentą, jeigu jie turi vieną vaiką, pusę procento, jei turi du vaikus. Kurie turi tris ar daugiau vaikų, šių taksų nemoka.

Kariai ir jų žmonos, nesveiki asmenys, piliečiai, kurie neteko savo vaikų kare, paliuosuoti nuo šių mokesčių.

## Butų Nuoma TSRS

Pas mus, Kanadoje, šale taksų, smarkiai plaka didelės nuomos už butus. Tik pagalvokit, kokioj padėtyj randasi darbininkas, jei jis, uždirbdamas į savaitę \$60, šale taksų dar turi mokėti už butą bent \$20 į savaitę ar

daugiau.

Tarybų Sąjungoje butai labai pigūs. Pagal įstatymą, nuoma negali viršyti 1 rublį ir 32 kapeikas į mėnesį už ketvirtainį metrą grindų. Virtuvė, maudynė, koridoriai ir laiptai neįsiskaito į apmokamą plotą. Tokiu būdu kambariai su 35-40 metrų plotu grindų negali imti daugiau nuomos, kaip 46-53 rublius per mėnesį.

Kaip taisyklė, nuoma neviršija 4-5 procentus darbininkų ir tarnautojų pajamų. Nuomos nustatytos valstybės ir niekas negali pakelti jų. Jei kas pakeltų aplenkiant įstatymą, būtų nubaus-tas.

Prie to viso galima pridėti tą, kad Tarybų Sąjungos žmonėms nereikia mokėti socialės apdraudos (nedarbo) mokesčių, nereikia jokių melynų kryžių mokesčių, gyvybės apdraudų.

## Nesijuokit

Tėviškės Žiburių bendradarbis "ponas" Almus verčia, kad "tironai neleistų Lietuvoson svetimšalių".

Nesuprantama, kas tiems žmonėms darosi. Juk jie gvoltu rėkė, kad tik niekas nieko bendra neturėtų su Lietuva. Net laiškus rašyti draudė.

Pr. G. Tėviškės Žiburiuo-se sako, kad kas nemylti artimo, nepripažįsta jo nuomonės, nesiskaito su jo darbais bei žodžiais, tas prieštarauja Kristui.

Ale kas gi, pavyzdžiui, gali būti artimas tokiems Kristaus broliams, kaip kad ponai Tėviškės Žiburių pastogėj? Arba tokiam kaip Krupavičius?

Sakoma, kad dievo akyse visi žmonės lygūs, bet neišrodo, kad Anglijos dvasiškiečiai taip žiūrėtų į žmones, kaip jų dievas mokina.

Pavyzdžiui, jiems net plaukai stoja, kada pagalvoja, kad kada nors ateityje kapitono Townsendo vaikai gali būti atsisėsti ant žemiško karaliaus sosto.

Dr. Šaipokas



Karalaitė Margareta, kuri vieša iosisakė, kad ji nesives su grupės kapitonu Peter Townsend. Ji galėjusi apsisuosti civiliai (bažnyčia atsi-

sakė sutuokti juos), bet ji tokių vedybų matomai nenori. Reiškia, ji nusilenkė opozicijai jos vedyboms su divorsuotu vyru.

## Pasaulinės Taikos Tarybos Biuro kreipimasis į Pasaulio Viešąją Nuomonę

VIENA. — Pasaulinė Taikos Tarybos Biuro sesija taptų pretekstu šioms re-priemė kreipimasi į pasaulio viešąją nuomonę, kad būtų užsienio reikalų ministrų pasitarimu Ženevoje.

Kreipimosi tekste sakoma: Keturių valstybių vyriausybų vadovų susitikimas Ženevoje šių metų nepos mėnesių giliai pakeitė tarptautinę atmosferą. Jis atspindėjo tautų troškumus. Viešojo nuomonė niekuomet nesutiks, kad pirmieji pasiekti rezultatai būtų paversti niekais, ji negal pasitenkinti paprastu atokvėpiu "šaltajame kare".

Niekas neignoruoja rimtų sunkumų, kuriuos turės įveikti keturi užsienio reikalų ministrai naujoje konferencijoje, kuri prasideda Ženevoje spalio 27 d.

Bendras suregulavimas negali būti pasiektas kitaip, kaip derybomis, kurios pareikalas savitarpiškai parodyti gerą valią ir nuolatinę kantrybę.

Kiekvienu atveju, kai susitarimas, kad ir koks kuklus jis būtų, gali būti pasiektas, jis turi įvykti. Tai įgalins pasiekti tolesnį išvystymą. Susitarimas dėl saugumo paspartintų nusiginklavimą. Susitarimas dėl nusiginklavimo padėtų išspręsti saugumo ir Vokietijos suvienijimo problemas.

Nusiginklavimo klausimu požiūriai taip suartėjo, kad jo įgyvendinimas dabar priklauso tik nuo vyriausybių geros valios. Kai dėl kontaktų ir tarptautinių mainų išplėtimo, tai pirmieji žingsniai jau padaryti. Viešojo nuomonė neieis, kad nesutarimas Ženevoje kuriuo nors

šiandien, kai baimės jausmas atitolo, kai nepasitikėjimas susilpnėjo, "šaltojo karo" jungas neleistinas. Žmonės nori, kad įtempimo sumažėjimo gėrybės atspindėtų kiekvieno gyvenime, jie nori, kad apsiginklavimo sumažinimas kiekvienam atneštų daugiau išteklių ir kad neapkenčiamas atominio ginklo pavojus būtų pašalintas.

Tautos neieis gražinti "šaltąjį karą". Jos reikalauja naujų žingsnių į tarptautinį bendradarbiavimą. Jos reikalauja atsakyti nuo karinių blokų politikos, jos nori, kad pradėtųjų dabar derybų politika būtų išplėsta visiems žemės rutulio rajonams, kurie patiria patys prievartos ir šaltojo karo politiką.

Pasaulinė Taikos Taryba ragina kiekvieną žmogų, kiekvieną tautą veikti, kad visoje šalyse, visuose žemyuose triumfuotų Ženevos dvasia.

Viena, 1955 m. spalio 13 d. Pasaulinės Taikos Tarybos Biuras.

VIENNA. — Austrijos parlamentas nutarė, kad Austrijos respublika būtų ant visados neutrali.

Vakarams tai nepatinka, Valstybės sekretorius Dulles ruošiasi vyksti Austrijon.

Visokių Pieno Produktų Krautuvė

### Modern Dairy

847 COLLEGE ST. — TORONTO  
Telef.: LO. 1429

Taipgi didelis pasirinkimas visokių sausainių, maisto produktų.

Savininkai: A. A. Kukta

Lietuviška Valgykla

### UNION CAFE

387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT.

Šviežias Maistas. Geras Pasirinkimas Įvairių Lietuviškų Valgių. Turime Kambarių Apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas  
Telefonas: LI. 46917

Naują ar Seną Tinkavimą Atlieka

### Tinkuotojas

(STASSEN)

Darbą atliekame sąžiningai, gerai ir pigiai. Apkainavimas veitui.

Kreiptis Tel. RO. 2-6055 Toronto

Baldų Apmušimo Specialistas

Atliekami įvairūs baldų užsakymai ir pataisymai

2 DELAWARE AVE. OL. 9830  
Toronto

"Kur Susitinka Geri Draugai"

## The Criterion Hotel

A. Greenberg, savininkas

214 McDermont Ave. Telefonas 93-3015  
Winnipeg, Manitoba

THE, Que. —  
e Juozą Zilins-  
apsivedė. Jis ap-  
Erta Erenburg,  
bės ateive.  
s randasi čia  
nuo 1951 metų.  
li būti išleistas  
čia sirgo pusant-  
t lengvai, tai ji  
iko. Pereitą va-  
oo privatiškuose  
užbaigus sezoną  
bti.  
edė šio mėnesio  
r nors Montre-  
nų bažnyčioj.  
ne jiems laimin-  
o ir pasisekimo.  
Petrauskas

ėčių Kronika

vičius

dieną nuo šir-  
staiga mirė Al-  
leivičius (Yanu-

s atvažiavo 1939  
kmergės apskri-  
ų valsčiaus. De-  
Buvo apsisitojės  
945 metais atsi-  
jos provincija, o  
atsikėlė į Ha-  
bo viename plie-  
ki mirties.  
uvo tykaus bū-  
su visais sugy-  
bet jokiom or-  
nepriklausė, nei  
jam irgi nerū-

spalio 21 d. su  
apeigom. Laido-  
nosi iš Montre-  
o giminaitis Jo-  
s ir hamiltonie-  
r Lydia Chrža-  
liūdime paliko  
a.  
ūna lengva šios  
V.

O  
E

nuo 4 puslp.)

es premjeras po-  
išnaudoja "šni-  
ubą savo opozici-

kad darbiečių  
Evatt budavoja  
nkta koloną iš  
priešų".

it smerkia Men-  
kad jis nori ap-  
altus žmones pa-  
rališko "Guzen-  
rovo.

kuri tyrinėja pa-  
Afrikoje, rapor-  
inėms Tautoms,  
ali išsiveržti ra-  
es, jeigu Jungti-  
neuzbėgs už akių.  
rikos delegacija  
šposėdžio, kada  
portavo.





# Pranešimai

Toronto, Ont.

## Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Draugijos 1-mos kuopos narių mėnesinis susirinkimas įvyks sekmadienį, lapkričio 6 dieną, 2 valandą po pietų, 160 Claremont St.

Maloniai kviečiame draugijos narius ir nares dalyvauti susirinkime ir apsimokėti narines duokles, nes dabar prasidėjo sirgimo sezono.

nas, kad nepaliktumėt suspenduoti nuo pašalpos gavimo.

Kuopos Valdyba

Hamilton, Ont.

## Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Draugijos 2-ros kuopos narių mėnesinis susirinkimas įvyks sekmadienį, lapkričio (Nov.) 6 d., 2 val po pietų, Karpato rusų salėje, 707 Barton St. E.

Kviečiame visus narius ir nares dalyvauti.

Valdyba

LLD 162 Kuopos

Vyrų Ruošiama

## Vakarienė

Šeštadienį, Lapkričio 5 d.

Lietuvių Svetainė

(160 Claremont St.)

Vakarienė iš karštų dešrų ir kopūstų su įvairiais prieskoniais. Įvairūs gėrimai ir smagūs šokiai prie gero orkestro.

Maloniai kviečiame visus

Pradžią 6.30 val. vak.

Įžanga \$2.00

Rengėjai

Automobilių Radiatorių Reikalais  
Prašome Kreiptis

## Intersection Radiator Service

8 OLD WESTON RO. - Toronto - RO. 6-1509

Taisome, valome ir patikriname visokių automobilių radiatorius

Naktinis Telefonas: WA. 3-4937

Savininkė A. Rušaitienė

Tel. OL. 6381

Res. OL. 9106

## JOINT REALTY LTD.

Parduodam namus, kavarnas, butus, gyvenamąsias, mėsines, šaltų gėrimų, icecream, cigary parduotuves, gazojimo stotis, vasarnamius, visokius biznius; apdraudžiam namus, automobilius, parduodam apdraudas nuo ligos ir nelaimės.

Kreipkitės pas mūsų atstovą:

JOHN KAMICHAITIS

899 BLOOR ST. WEST

TORONTO

## RYLOR'S REBERT

SERVICE STATION

College and Lansdowne Kampas

Telefonas: OL. 1977

(Dabrovolskių Žentas)

## Romeo and Juliet Cinema Theatre

TORONTO. — Artkino Picture (Canada) Limited praneša, kad gražioji tarybinė baletų filma Romeo and Juliet bus pradėta rodyti lapkričio 4, Towne Cinema teatre ant Bloor Streeto.

## Dalyvavo Moterų Kongrese Toronte

TORONTO. — Pereitą šeštadienį ir sekmadienį atsiduro Kanados Moterų Kongreso suvažiavimas. Jis svarstė moterų reikalus, ypač moterų rolę gynime taikos.

Kongrese dalyvavo viešnia iš Britanijos, pasauliniai garsaus advokato D. N. Pritt žmona.

Iš lietuvių moterų tur būt buvo tik viena atstovė, draugė Pergelienė iš Windsor. Ji atstovavo rusų moterų klubą.

Rep.

## SICLO UZDARYTI VISAM GYVENIMUI

BUENOS AIRES. — Investigacijų komisija reko-

## Reikalinga

Darbininkas - pagalbininkas, viduramžis, dėl surinkimo naujų vatos ir vilnonių atkarpų. Nuolatinis darbas. Kreiptis: 169 Manning Ave. (Rear), Toronto, Ont.

## M. W. Kallmann

KOVUKATAS

4 Adelaide St. East  
Ofiso telefonas: EM. 8-9591  
Rezidenc. — MO. 1282  
Toronto

## FRANK VASS, B.A.

Advokatas - Notaras  
Būsta 498 155 Spadina  
Toronto  
Ofiso Tel. EL. 4999  
Rezidenc. Midway 9352

## J. LUMSKY

## AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, tirta akių nervus, nuo kurių patenka nervotumas ir galvos skaudėjimas. Pritaiko akinius.

470 College W., Toronto  
Telefonas: RA. 3924

menduoja, kad eksprezidentas Juan D. Peron ir peronistiniai kongresmanai būtų uždaryti kalėjime visam gyvenimui už priėmimą prieškonstitucinių įstatymų.

Tokių kongresmanų yra 275. Pačiam Peronui tas nesudaro pavojaus, nes jis pabėgęs į Urugvajų.

WASHINGTON. — Kongresiniai tyrinėtojai pranešė, kad Amerikoje milijonai gyvena vargingai, nežiūrint, kad aplanai Amerika gyvena gerlaikį.

Vien pietinėse valstijose esą virš 5 milijonų žmonių, kurie gyvena vargingai, ypač juodaodžiai.

Tarybinių Filmų Serijos

## DATŲ PAKEITIMAS

"Boris Godunov" ir "Evening of Chekhov" datos sukeistos:



"Evening of Chekhov"

bus Spalio 26

"Boris Godunov" bus

Lapkričio 23

Turinti tikičius prašomi naudoti Čekhovo tikičius spalio 26, o Boris Godunov tikičius lapkričio 23.

Rezervuotos vietos \$1.50 ir \$1.00. Box Ofisas atdaras kasdien nuo 9.00 ryto iki 5.30 val. vakaro.

EATON AUDITORIUM 7.00 ir 9.15 val. vakara

## Fur Coats and Jackets \$10.00

Neatsiimti furkotai ir džeketai geram stovy. Ypač tinkami dėl dovanų ir pasiuntimui į užsienį. Mes turime nemažą rinkinį tokių futrų ir džeketų juodos, rudos ir pilkos spalvos. Kviečiame ateiti ir pamatyti šiuos didelius bagenus ir pasirinkti.

DIRECT FUR SALES, 218 JOHN STREET

Tel. EM. 4-3246

Toronto

Veltui padėjimas neribotam laikui



Už Elektrą Tik \$2.51 į Mėnesį (Flat rate)

Nereikia įmokėti iš kalno

Daug šilumos ir vandens



Elektriniu vandens šildytuvu

10 metų garantija

## Franklin Fire & Radio Company

1617 DUNDAS ST. WEST (Brock kampas)

OL. 4255

Toronto

## Belsize Tailors

Lietuvio Siuvėjo J. Bačio

Vyriskų ir Moteriškų Rūbų Siuvykla

Taipgi atliekame ir Rūbų Taisymo Darbą

Reikalui esant prašome kreiptis:

2011 Yonge St. - Toronto - HU. 9-9526